51 Nec dicatur, quòd in nostra Provincia, & Locis circumvicinis introductus fuerit usus adscititij Capillitij inter Ecclesiasticos; Objectum enim non subsistit in facto, & quatenus per falsam hypothefim verum esset, retorqueretur potius, quia abusus contra Sacros Canones, Sacrosancta Concilia, & SS. Patrum auctoritatem non sunt fovendi, & dilatandi, neque introducendi, ubi non sunt, sed potius eliminandi, & eradicandi sunt, ubi de facto introducti reperiantur, ut exclamant Doctores illi, quos refert, & sequitur Rot. decif. 10. nu. 40. apud Pacion. de Locat. cum aliis, à me relatis in Tomo 3. par. 1. discept. 5. num. 14. & 15. & resolvit Sac. Cong. Episc. in Provincia S. Angeli 16. Sept. 1718. 53 Ponente cl. me. Card. Casone, in qua dicta S. Cong. de medio subtilit similem abulum, non obtinente, quòd preterduretur immemorabilis, ut videre est ibidem n. fin.

54 Et in terminis terminantibus egregie Clericat. in Miscell. Decif. dec. 109. num. 5. ibi. Neque suffragari potest contraria consuetudo particularium Personarum, vel Locorum; Quia hæc tanquam abusus, & corruptela ubique Terrarum declarata est, ac damnata in finitissimis Constitutionibus, quas collegit Caslon. Chamillard. in Tractatu de Corona, Tom. 5. & Habitu Clericorum, in quo leguntur Decreta 16. Bullarum Apostolicarum, 10. Conciliorum Generalium; Provincialium 136. Synodalium 252. & ulterius referuntur plurimæ SS. Patrum sententiæ, Principium, ac Senatuum Edicta; Theologorum, ac Canonistarum allegationes in condemnationem Clericorum, relaxantium Comam. Neminem verò latet, inualidam, 55 nulliusque roboris esse consuetudinem (quamvis centenariam, & immemorabilem) quæ declarata est abusus, & corruptela.

56 Semperque adversus hujusmodi prætextuum usum, seu verius abusus Perucchæ, urgeret literalis illa dispositio Sac. Concl. Triid. sess. 22. de Reform. cap. 1. ibi: Statuit S. Synodus, ut quæc aliàs à Summ. Pontificibus, & à Sac. Conciliis de Clericorum vita, honestate, cultu &c. copiosè, ac salubriter sancita fuerunt, eadem imposterum in eisdem parvis, vel majoribus, arbitrio Ordinarii imponendis, observentur &c. Si quæ ex his in desuetudinem abiisse compererint, &c. quam primum in usum revocari, & ab omnibus accuratè custodiri, studeant, non obstantibus consuetudinibus quibuscumque.

57 Quia semper est in voluntate, & potestate Episcoporum in executionem ed. conciliaris Sanctionis procurare, ut Clerici vivant ad tenorem Sac. Canonum, ut in specie respondendum hujusmodi prætextui abusus, seu consuetudini, bene advertit æquè doctus, pius, & in Ecclesiasticis materiis exercitatus Clericat. de Sacrific. Missæ dec. 48. à num. 21. usque ad num. 27. ubi. non solum probat, id esse consuetudinem Sac. Canonum dispositioni, Summorumque Pontificum Urbani VIII. Clementis IX. Innocentii XI. & Innocentii XII. repetitis Edictis, sed reprobandum inelintantes in oppositum respondet omnibus contrariis, optimum dando consilium Confessariis, ne absolvant Clericos, adulterinos capillos geistantes: eo quia id involuit læthalem culpam ibi Urinam e rivitti Clericis, & eorum Confessariis scitò considerarent, delationem Comæ in Minivis sacris esse peccatum mortale, ut probant &c. Hæc enim non impenderent ipsi sacramentalem absolutionem, & illi melius consulerent Animabus suis.

60 Et in terminis exclamando contra similem abulum, & junctis manibus Deum exorando, ut nostrorum temporum Confessarii imitarentur Confessarios illos, qui absolutionem negabant Clericis, ad ipsos accedentes cum fictitia Coma, inter quos præ memoravit v. Joannes Maria Monstrubeus Sacerdos Cong. Oratorii Patavi v. egregie P. Joannes Marianus in Historia PP. Congr. Oratorii Neapolis to. 4. lib. 2. c. 9. ibi: Fosse in piacere di Dio, che in questi nostri tempi, nei quali l' Ecclesiastici, anche Sacerdoti, non contenti di proprii cape-

capelli, li prendono in prestito da altri, comprandoli a caro prezzo, per vanamente ornare il loro venerando Capo, vi fossero molti imitatori del Monastero, che con pesto costante lartrasserome Cani fedeli contro questo intolérable abuso, e come giusti, e severi Giudici negassero a Trajessorij l'assoluzione, che ben tosto si vedrebbe tolta la vanità de Cappelli, e delle Vesti corte, e quasi secolarese che, che con sì poca edificazione suslanogogiamolti Ecclesiastici, & Clericat. de Sacrament. Ordin. decif. 10. num. 28. ubi quod idem Pater Monfrubius ( sunt ejus precia verba ) adeo zelabat observantiam Sacrorum Canonum circa clericalem tonsuram, ut cuiusque Clerico, Comam, capillosve prolixos deferenti, constanter absolutionem Sacramentalem negaret; Et quadam die Cappellano cujusdam exteri Episcopi, ac Principis, prohibuit celebrare in Ecclesia sui Oratorij, quia comatus erat, & eidem Cappellano dicenti sibi, usum severiti Comam ab Ecclesiasticis esse universalem, pius Pater respondit, abusum fore, & corruptelam, incessanter ab Ecclesia, & à Summis Pontificibus damnatam &c. Quapropter Cappellanus ille confusus & ejus Herus convidus, abique missæ celebratione discesserunt. Quæ commendabilia exempla si renovarentur hodie, brevi tempore evellerentur abusus delle Perucche ab Ecclesiasticis Personis, ut Consideranti manifestum est.

Ex quibus non credimus ex adverso adducenda esse aliqua exempla, quæ forsitan tolerata fuerunt in aliquo particulari casu, & ex specialibus factis circumstantiis, Non solum, quia, non exemplis, sed legibus judicandum est, ut dicit *Textus in leg. Nemo Cod. de Sen. & interloquitur*. Sed etiam, quia opus esset videre, & attentè recognoscere illas particulares circumstantias, & præcisos terminos, in quibus id toleratum fuit; Quia auctoritates Doctorem, & resolutiones Sac. Congr. attenduntur dumtaxat in illis circumstantiis, in quibus emanarunt, ut in specie advertunt *Caram. in Theol. fund. lib. 3. tit. de Matrim. fundam. 30. num. 3711. versic. Hinc pater*, ubi quod, ut plurimum tales concurrunt in aliquo casu circumstantiæ, ut resolutio, quæ unicum casum respicit, ad reliquos extendi non possit, cum aliis citatis *infra par. 2. disc. 19. §. 1. n. 178*.

Merito proinde admittunt contrarii Scribentes, Edictum Episcopi, de quo in primo dubio, substineri, & esse exequendum quia revera illud conforme est 16. Bullis Apostolicis, 10. Conciliis Generalibus 136. Provincialibus, 152. Synodalibus, & omnium SS. PP. Theologorum, & Canonistarum opinionum, teste *Clericat. in Miscellan. Decif. decif. 100. num. 5. Præterendum verò circa 2. dub. quod usus Perucchæ, in nostro casu tolerandus sit ex causa infirmitatis, cui N. N. subjectus est, & cui in toto genere medicinalium non reperitur medicamentum magis aptum, magisque efficax, quam un Peruccino d' Abbate, juxta phrasim contrariorum Testium citando ad dictum effectum aliquos Auctores, & transcribendo ea, quæ scripti in l. 1. tit. 10. §. 4. nuu. 51. & seqq. *Instit. crim.**

Restringentes proinde sermonem ad concursum hujusmodi justæ causæ, constanter dicimus, quod illa non regit in facto, & quatenus per modum falsæ hypothesis supponeretur probata in facto, non relevaret in Jure.

Non regit in facto dictus prætextus justæ causæ, idque manibus palpatur ex eo, quia non solum non fuit probatus, sed nec etiam allegatus coram Episcopo, dum omnes contrariæ mendicatæ attestations exaratæ fuerunt diebus 9. Maii 2. & 3. Junii 1722. ut ex confrontatione illarum Datarum in contrario Summ. Ex hujusmodi enim tarda allegatione dicti prætextus concludens defumitur argumentum, & convincens demonstratio ejusdem infirmitatis ad *Text. litteralem in leg. Si quis forte l. 1. ff. de Pæn. ibi: Non enim debebat tam magnam rem tandiù reticere: cum concordantibus apud Rot. dec. 59. n. 9. p. 13. sec.*

Secundò excluditur in facto idem prætextus ex attestationibus, datis in Summ.

Quibus non ad versatur secunda mendicata attestatio Medici N. N. & composita die 4. Julii 1722. Non solum quia illa non fuit Nobis communicata, ut erat simpliciter necessarium, juxta l'Ordini, da osservarvis indispensabilmente nelle proposizioni delle Cause contentiose, dette di Foglio, nella Sacra Congregazione del Concilio impressis in Bullariol. f. m. Innoc. XII. *constit. 73. §. 3. fol. 2. 44.*

Sed etiam quia uno ore receptum est inter DD. quod in conspectu duarum attestacionum, inter se contrarium, itatur priori, postposita secunda, ut observant *Camerar. in consil. Mart. apud Zabarel. n. 9. ante fin. & n. 31. & Rot. dec. impressa apud Card. de Albic. de Inconst. in Judic. q. 35. n. 16. & in Pi. Ursayæ Discept. Tom IV.*

sauren. *Hereditatis 10. Dec. 1696. §. Ab hac tamen coram Cardin. Priol.*

Ultra quod, si verum est id, quod communiter dici solet, quodq; experientia notum est, *che la Perucca sigode, quando non fitiene in Testa*, pro eo tempore, quo N. N. moram facit in propria Domo, tunc experire potest omnes illas assertas transpirationes vaporis, qui ejus preterse infirmitati profunt, quive à proprijs capillis, sive da un Peruccino d' Abbate, impediuntur. Pro eo verò parvo tempore, quo moram facit extra propriam Domum, cum obligatus non sit permanere per multas horas in Choro, vel Ecclesia, humiditatis subjecta, facili negotio potest ejus præterse indigentia supplere bonis Pileolis, Ecclesiasticæ modestæ correspondens, ut notat *Tbiers in Traçt de Peruccb. fol. 490* ad rem observans, Innocent. IV. ad avertendos morbos ex humiditate Ecclesiæ Cantuariensis per missis illius Canonici, ut Pileolis tempore Divinorum Officiorum uti possent, uti quotidie praticari videmus in Basilicis, aliisque Ecclesiis Urbis, ex specialii præcepto f. m. Clem. XI. de quo infra n. 115.

Non omittentes hic enixè rogare, ut dignentur reflectere, non solum ad maximam illam facilitatem, quam habet N. N. ad extorquendas attestations ad sui libitum, sed etiam ad obligandos illos, qui fecerunt attestations pro veritate, & conscientia, ad illas retractandas, quod certè nimia consideratione dignum videtur.

Prout etiam non minus urgens argumentum, exclusivum dictæ justæ causæ, deducitur ex illo actu, qui non potest esse magis exorbitans, dum statim ac se eximit à fortis Curie, publicæ, & palam ausus fuit incedere per Civitatem, in qua evulgatum fuerat illius attentatum, associatus ab armatis Hominibus, transeundo etiam ante Palatium Episcopi. Mirumque in rei veritate est, quod in ejus Summario non adduxerit aliquam attestacionem Medicorum, asserentium pro illius asseritis morbis, non solum ei necessarium esse usum di un Peruccino d' Abbate, sed ulterius conferre alle traspirazioni de suoi sudori deambulando transire per Civitatem, associatus ab armatis Hominibus, idque in faciem sui Superioris Ecclesiastici, cujus paternas monitiones contempserat, & cujus Edictum se declaraverat nolle observare, cum tali, tantoque scandaloso totius Populi.

Itaut ex hoc unico actu, quando nihil aliud adduceremus, nullatenus ejus preces essent exaudiendæ, ad *Text. incan. Si cur 1. q. 6. ibi: Qui ultra ambit, vel importanter se ingerit, est procul dubio repellendus: & concordat D. Thom. 2. 2. q. 10. art. 5. ad 3. ibi: Ex ipsa presumptione redditur indignus, & sic preces sunt pro indigno: cum concordantibus apud Peyrin. de Offi. Prælat. Regul. q. 1. c. 6. n. 11. & Grub. de Art. bene desideran. resolut. v. n. 1. & 5. & resolut. 25. §. 2. n. 103.*

Quibus additur causa nimis inepta, quæ adducitur ab eisdem Medicis, ad ostendendam necessitatem Perucchæ, & quæ operatur, ut nulla dies eisdem Testibus danda sit, juxta Auctores illos, quos refert, & sequitur *Rot. dec. 153. num. 4. coram Benincas. ibi: Certum est, quod dicta Testium de Jure veniunt regulanda à ratione, quam reddunt, itaut fca sit inefficax, talis quoque reputari debeat illorum depositio.*

Quod enim dd. Testes asserant, *esserli necessario il taglio de Capelli per solite vo de suoi mali*, ut dicit unus ex contrariis Medicis, & *esserli necessario to farsi allo spello li Cappelli per aver più libera, e insensibile traspirazioni*, potest permitti dd. Medicis, quibus possumus dicere: Ipsi videant circa dictam assertam necessitatem; Cæterum, quod deinde subjungant ad dictum effectum unice necessarium esse usum adscititii Capillitii, sibi ipsis contradicunt, quia si est necessaria transpiratio mediante incisione Capillorum, certum est, quod eadem transpiratio impeditur potius, quam faciliter da Peruccino d' Abbate, quibus utitur N. N. Postterque proinde eadem malo occurrere cum simplici Pileolo, gestando per publicas Vias, & sine illo permanendo in ejus Domo. Hoc modo eodem tempore occurrente ejus præterse morbis, & servando Clericalem honestatem, juxta temperamentum illud, quod in his terminis respectu Clericorum laudat *Tbiers in Traçt. de Peruccb. pag. 490.*

Neque oppositum dicunt Auctores, in contrarium citati, minisque Ego in *Instit. Crim. lib. 1. tit. 10. §. 4. num. 51. & seqq.* Omnes enim Auctores, de hac materia differentes, in hoc concordant, quod existentia, & sufficientia justæ causæ non est reposita in voluntate Clericorum, sed in arbitrio & conscientia Episcopi, juxta verba illa *dd. Instit. Crim. Jussa concurrente causa & arbitrio Episcop. & aliorum Ecclesiasticorum Superiorum ponderanda, & juxta firmata per Rot.*

dec. 26. num. 9. par. 5. rec. ibi: *Ob illam clausulam arbitrio tuo, quæ æquippolles clausulæ conscientie tue, vel tibi videbitur: & isti sunt iermini, in quibus emanavit resolutio Sac. Cong. Episc. die 20. Febr. 1682. de qua in contrario Sum. ibi: Et quoad Clericum, gestantem Capillitium, vulgò Perucca, arbitrio Episcopii.*

In nostro autem casu Episcopos, non solum in conscientia hujusmodi arbitrio uti non posse solemniter attestatus fuit coram Deo, & hac Sac. Cong. sed ulterius eadem solemnitate testatur, N. N. *esser Gioane di ottima, e robusta complessione, e di aver goduto, e godere perfetta salute, e non aver bisogno di Perucca.*

Est autem mera vanitas prætere, quòd dicta clausula arbitrio importet necessitatem, quia oppositum indubitatum est in Jure, ex latè animadversis per *Barbos, de Clausul. clausul. 10. & 11. per tot.* Et in terminis scripti Sac. Cong. Episc. cum simili clausula arbitrio practicum fuit in *Ord. S. Basilij 7. Decemb. 1718. Ponente cl. mem. Card. Casano, Ea viya ratione, quia arbitrium regulari a Jure, juxta notum axioma, de quo Priol. dec. 16. n. 1. Estque EE. PP. probè notum, quòd quando Sacre Cong. exquirere volunt ab Episcopis executionem propriorum Oraculorum, non solum id expressè demandare solent, sed ulterius addunt, Et de executione certiores.*

Retorqueur ad hominem contraria illa reflexio, quòd ad sint aliqua Loca, & Civitates in nostra Provincia, in quibus abusus Capillitii adscititii toleretur.

Aut enim loquimur de Civitate, finitima nostræ Diocesis, quales sunt *Vigilia vulgò Biseglia; & in hac Civitate, & Diocesi nullus omninò reperitur Clericus, qui usum Perucchæ habeat, eo quia in illa usque ab Anno 1677. reperitur imposita pœna excommunicationis, ab hac Sac. Congregat. approbata in Viglien. Synodi 28. Maii 1699. ad dub. 28.*

Aut verò loquimur de Civitate dominante, & notissimus est in hac parte verè Ecclesiasticus Zelus Archiepiscopi Neapolitani, qui nemini usum adscititii Capillitii in sua Metropoli permittit. In istis autem terminis argumenta non sunt defumenda à solito illarum Civitatum, in qua aliquis viget abusus, sed potius ab illis, in quibus Ecclesiastica modestia, & Ecclesiasticorum honesta vita, Sæcularibus ædificationis exemplum præbet, ut exclamatur *Cardinal de Laur. in Epist. ad Lector Epitome Sacre Canonum, ubi, quod in his terminis non sunt Sacrosanctæ Leges ad placitum Subditorum trahendæ, sed iuxta voluntates legibus subsistentibus sunt.*